4

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2020
                                                                              № 99
д. Шапша
	О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.04.2018 №300 «Об утверждении Правил по благоустройству на территории сельского поселения Шапша» (с изменениями от 29.06.2018 № 310, от 19.06.2019 № 45, от 07.11.2019 №59)

В связи с приведением нормативной правовой базы администрации сельского поселения Шапша в соответствие с законодательством Российской Федерации:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Шапша от 25.04.2018 № 300 «Об утверждении Правил по благоустройству на территории сельского поселения Шапша» следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 8.3 раздела 8 изложить в следующей редакции:
«1) не позднее десяти рабочих дней до начала строительства (проведения земляных работ) получить в администрации поселения разрешение (согласование) на производство земляных работ, согласно приложению к настоящим Правилам, а также предоставить в администрацию поселения проектную документацию на размещаемый объект (в случае, если в соответствии с действующим законодательством требуется подготовка проектной документации);»
1.2. Дополнить Правила согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения Шапша                                        Л.А.Овчерюкова
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Шапша

от 20.04.2020 № 99
«Приложение к Правилам

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ N ______
НА ПРОИЗВОДСТВО ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША

Выдан __________________________________________________________

наименование организации, оформляющей разрешение

На производство земляных работ ___________________________________
________________________________________________________________
прокладка, переустройство, ремонт и т.д.,

название инженерного сооружения или коммуникаций, место проведения работ в соответствии с проектной документацией (схемой) ________________________________________________________________

Организация, проводящая работы, обязана:

1. Иметь на месте производства работ все необходимые материалы.

2. Оборудовать рабочее место в полном соответствии с требованиями техники безопасности и охраны труда.

3. Установить очередность работ так, чтобы оставались нормальные проезды и переходы.

4. Непосредственно перед началом работ вызвать на место представителей организаций в соответствии с указаниями в списке.

5. Произвести работы в следующие сроки:

а) начало работ по рытью траншей, прокладке коммуникаций "__" ________ 20 __ г.;
б) окончание работ по восстановлению благоустройства до "__" __________ 20 __ г.

6. До засыпки траншей произвести исполнительную геодезическую съемку коммуникаций.

Список согласующих организаций:

1. Администрация сельского поселения Шапша, д. Шапша, ул. Северная, 6; тел. 37-24-33: ____________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
2. АО "ГЭС" г. Пыть-ях, г. Ханты-Мансийск, ул. Строителей, 1б:
________________________________________________________________________________________________________________________________
3. МП "ЖЭК-3", г. Ханты-Мансийск, ул. Боровая, 9; т. 36-30-32:
________________________________________________________________________________________________________________________________
4. ПАО "Ростелеком", Еремеев Юрий Сергеевич, тел.89088816030: ________________________________________________________________
________________________________________________________________

Об ответственности за срыв сроков производства земляных работ и разрушение подземных коммуникаций предупрежден:

Заказчик: _________________________________________________________
».